[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие
образования Зуевского района Кировской области»
на 2014-2021 годы

      В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2014 – 2021 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1169 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2014 – 2021 годы» согласно приложению.
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Мурзину А.Г., заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
    3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                            А.Н. Кощеев

Подготовлено
	Начальник   Зуевского РУО

Согласовано

	                                              Л.В. Трухина

	Заместитель главы администрации района по экономике и финансам
	                                          С.М. Наговицина

	Заведующий сектором правовой
работы администрации района

   О.П. Бармин

	Начальник Управления финансов     Зуевского района

Заведующий отделом экономического развития и инвестиций
муниципального района
администрации  района

Председатель КСК Зуевского района

                                             С.А. Шаклеина

                                           Т.А. Вострикова

                                            Н.Н. Мирошина

Разослать:  управление   финансов, Зуевское РУО, отдел экономики, для регистра

                                 Приложение

                                                                        к  постановлению администрации
                                                                            Зуевского района Кировской области
                                                               от _________  № __________

Изменения
в муниципальной  программе  «Развитие образования Зуевского района               Кировской области» на 2014-2021 годы

1. В Паспорт  муниципальной программы внести следующие изменения:
1.1. Раздел  «Целевые показатели эффективности реализации
муниципальной программы» дополнить словами:
количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации;
количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортзалы;
доля обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования:
- начальное общее образование,
- основное общее образование,
- среднее общее образование.
1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной
программы» дополнить словами:
 «увеличение количества муниципальных общеобразовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации;
увеличение количества общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортзалы;
увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования:
- начальное общее образование,
- основное общее образование,
- среднее общее образование».
2. Пункт.1  «Муниципальная программа «Развитие образования Зуевского района Кировской области» на 2014-2021 годы приложения № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» дополнить пунктами 1.12.-1.14.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, наименование показателя
	Единица изме-рения
	Значение показателей эффективности

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.12.
	количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации
	шт.
	1
	-
	-
	-

	1.13.
	количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортзалы
	шт.
	1
	-
	-
	-

	1.14.
	доля обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время, в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования:
- начальное общее образование,
- основное общее образование,
- среднее общее образование
	доля

0,1
0,4
1

-
-
-

-
-
-

-
-
-

image1.jpeg